

4º CARDEIRO PERGUNTAS/RESPOSTAS-CONCORRÊNCIA Nº 90005/2024

1) Os documentos de Habilitação (Item 10 do Edital) deverão ser enviados e anexados no sistema após a fase de lances, correto?

Resposta: Em campo próprio do sistema (compras.gov) a licitante classificada em 1º Lugar será convocada para enviar a referida documentação. A documentação deverá ser enviada, também, através desse sistema.

2) A Carta Proposta e demais documentos referentes à Proposta de Preços (Item 11 do Edital) deverão ser enviados e anexados no sistema após a fase de lances, já com o valor ofertado no pregão, correto?

Resposta: Idem acima.

A referida licitação se trata de Concorrência Eletrônica.

3) Nesta etapa de recebimento de propostas, devemos apenas apresentar no sistema o percentual de desconto inicial e confirmar as declarações do campo próprio do sistema eletrônico, correto?

Resposta: Correto.

Em, 04/07/2024

Ana Lúcia Luz de S. e Silva
Agente de Contratação